CHARACTEREM CLINICI INGENIUM.

37

leren Indianischer Haufgerath / Chinesische geschilderte laccire Tasseli / Chinesische ziehe Töpfe / Schüssel / Köpchen und was der gleichen Zeugs mehr ist / ja es müssen auch mit allerhand aus Indianischer Erde poussirten Affen und monstrosen Figuren die Tabellen getzert seyn. Wunder ist es daß die neubegierige Leutzen nicht auch zuvor sich auf chinesische Kleiden und Schuhes he und bevor sie diesen Trank trinken. Es möchte vielleicht in einen japanischen Nacht Rock dr Thee lieblicher schmecken und mehrere Kräfte von sich lassen. Qvi nondum de novaturiendi animo apud ingeniosos Clinicos foret convictus, huic commendarem, ut attendat, qvam gloriosum Radix *hypocauanna* titulam, infallibilis remedii nempe antidyfenterici, statim ab ortu suo acceperit; quantus honor fuerit *Corticis chine de Cina* exhibitus, ut celi omnium febrium intermittentium antidotum, regiis etiam editis, fuerit commendatum; qvam pulvis ille levis candidus ex residuo Nitri lixivio paratus sub *Magnesia alba* nomine pro pharmaco purgante genuino, polychresto, innoxio, tantopere desiderato, elective purgante fuerit ambabus acceptus, non obstante, qvod dosis ejus ad molem regis in assumendo valde molestam ascendat; & qvi jam tronum gloriae in pharmacia occupat, qvam *Potus avenaceus*, die Haber Cur als eine Universal Medicine primum a Clinico D. LOWERO commendatus, à D. FIDLERO in peculiari dissertacione cuius rubrum est: *Cura avenacea*, magis elatus sit & a tot Clinicis, ceteri potus excellentissimus, aliis pretiosis remediis longe anteponendus, jam affatim svadetur.

§. X.

Ingenio indulgens Clinicus symptomatum magis qvam morbi ipsius habet rationem, ut hunc funditus tollat. Dum symptoma sunt molestia illa qvæ in sensu incurvant & abhinc a Clinico ingenioso citra qvod sese demergere velit in absteras malo indolem, pro morbo habentur, quoqve ipse a groris de his, ut tollantur, qvam maxime sollicitus est, sit ut ille etiam ad extirpanda symptomata sese prompte admodum accingat, tollat dolores opiatis, fistulæ fluxus adstringentibus obli-

E 3

obli-

obliniat caput dolens ungventis, &c. En Exemplum hujus regulæ, quo nullum novi majus; FRANCISCUM DE LE BOI, i.e. SYLVIUM, volo. Ingenium hujus viri omnes sciunt, qui scripta ejus norunt, in primis qui ad suam pathologiam febrium ex miscela vitiosæ bilis & succi pancreatici formatam attenderit, illud ignorare nequit: ut haud invita veritate SCHLEVOTIUS de illo judicaverit, quod *Vir furit ob raram ingenii felicitatem vere famosus.* Ait præter quod praxis ejus typis impressa in omnibus paginis omnes informet, quam curaverit symptomata, ipsius allegabo verba ex Lib. I. Cap. 27. §. 73. Falluntur, inquit, discipulis suis non minus, quam *Aegris injuriis insigne* faciunt *Medici Doctores omnes, qui putant, docent saltem, curari posse illos ex arte morbos, neglectis gravibus ideoque ingenibus ipsorum symptomatibus, que volunt omnia morbis primariis curatis sponte cessare: postquam magno mortalium damno observamus indies ob* praefractam horum Sciolorum & Garrulorum Medicasrorum pertinaciam, negligentiamque a symptomatibus gravibus tollitam sœpe prius agros quam tollantur ab ipsorum Medicamentis morbi solum curati. Adde, quod Medicamenta symptomatibus quibusvis tollendis minuendive convenientia emendent, corriganter simul virtus humorum partiumque solidarum, a quibus pendent immediate ipsa symptomata. Tolluntur ergo simul morbi, quando tolluntur symptomata. Qvis jam vellet mirari unde inter Sylvium & Opium tantus amor, ut ille absque opio noluerit esse Medicus, ab aliis vero Doctori opiatuſ dictus? Nam inter symptomata ægris molesta dolor regnat, inter media vero compescientia opium.